público que nos autos do certame em epígrafe
foram declaradas vencedoras as empresas:
ALMEIDA EMPREENDIMENTOS
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.,
SERVCON EMPREENDIMENTOS LTDA.,
STRUTURA VALOR SERVICOS E
LOCACOES LTDA., PWR SOLUCOES EM
TRANSPORTES E CONSTRUCOES
LTDA., com preço proposto total de
R$ 5.301.752,08 (cinco milhões, trezentos e um
mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oito
centavos). Sendo feito ADJUDICADO e
HOMOLOGADO em favor destas. São
Francisco do Brejão (MA), 03 de dezembro de
2025. EDINALVA BRANDÃO
GONÇALVES – PREFEITA MUNICIPAL  

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador:

[...]

no procedimento licitatório realizado na forma da
Lei nº 14.133/21 CLÁUSULA SEGUNDA –
DOS ACRÉSCIMOS Fica alterada a
CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO, para o
fim de acrescentar ao valor inicialmente

contratado o percentual de 25%, totalizando a
importância de R$ 493,98 (quatrocentos e
noventa e três reais noventa e oito centavos), nos
moldes do que preconiza o instrumento
convocatório da Dispensa de Licitação nº
017/2024, Termo de Referência e art. 125, da
Lei Federal nº 14.133/21. CLÁUSULA
TERCEIRA – DO PRAZO DE
VIGÊNCIA Fica alterada a CLÁUSULA

[...]

magnético ou de tecnologia similar, para
atendimento do Programa “Auxílio Brejão”. A
Prefeita Municipal torna público que nos autos do
certame em epígrafe foi declarada vencedora a
empresa: ROM CARD - ADMINISTRADORA
DE CARTOES LTDA., com preço proposto
total de R$ 720.005,00 (setecentos e vinte mil,
cinco reais). Sendo feito ADJUDICADO e
HOMOLOGADO em favor desta. São Francisco
do Brejão (MA), 03 de dezembro de
2025. EDINALVA BRANDÃO
GONÇALVES – PREFEITA MUNICIPAL 

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro
Código identificador: $CsqyCxmuy1Q

[...]

consubstanciado no procedimento licitatório
realizado na forma da Lei nº 14.133/21
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS
ACRÉSCIMOS Fica alterada a CLÁUSULA
QUINTA - DO PREÇO, para o fim de
acrescentar ao valor inicialmente contratado o
percentual de 25%, totalizando a importância de
R$ 1.014,58 (um mil, quatorze reais e cinquenta e
oito centavos), nos moldes do que preconiza o
instrumento convocatório da Dispensa de
Licitação nº 017/2024, Termo de Referência e
art. 125, da Lei Federal nº 14.133/21.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE
VIGÊNCIA Fica alterada a CLÁUSULA

[...]

no procedimento licitatório realizado na forma da
Lei nº 14.133/21 CLÁUSULA SEGUNDA –
DOS ACRÉSCIMOS Fica alterada a
CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO, para o
fim de acrescentar ao valor inicialmente
contratado o percentual de 25%, totalizando a
importância de R$ 9.705,06 (nove mil, setecentos
e cinco reais e seis centavos), nos moldes do que
preconiza o instrumento convocatório da
Dispensa de Licitação nº 017/2024, Termo de
Referência e art. 125, da Lei Federal nº
14.133/21. CLÁUSULA TERCEIRA – DO
PRAZO DE VIGÊNCIA Fica alterada a
CLÁUSULA SEGUNDA - DA

[...]

no procedimento licitatório realizado na forma da
Lei nº 14.133/21. CLÁUSULA SEGUNDA –

DOS ACRÉSCIMOS Fica alterada a
CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO, para o
fim de acrescentar ao valor inicialmente
contratado o percentual de 25%, totalizando a
importância de R$ 5.022,61 (cinco mil, vinte e
dois reais e sessenta e um centavos), nos moldes
do que preconiza o instrumento convocatório
da Dispensa de Licitação nº 017/2024, Termo
de Referência e art. 125, da Lei Federal nº
14.133/21. CLÁUSULA TERCEIRA – DO
PRAZO DE VIGÊNCIA Fica alterada a
CLÁUSULA SEGUNDA - DA